

دوشنبه 7 اردیبهشت 2 جمادی الاول 27 آوریل



درگذشت ابوالحسن علی ابن هلال بغدادی مشهور به ابن بواب در سال 423 هجری قمری

« ابوالحسن علی ابن هلال بغدادی » مشهور به « ابن بواب » ادیب و خوشنویسی شیعی مذهب دار در سال 423 هجری قمری فانی را وداع گفت. وی با دخل و تصرف در قوانین خوشنویسی که از ابن مقله بجای مانده بود، قواعد جدیدی در هنر ایجاد کرد. از آثار ابن هنرمند خوشنویس رساله‌ای از جاحظ که به خط ثلث آن را نگاشته و در موزه اسلامی استانبول موجود است همچنین نسخه‌ای بسیار زیبا و نفیس از قرآن مجید این کلام الهی به خط نسخ از ابن بواب باقی است که اکنون در انگلستان نگهداری می‌شود .

درگذشت سید عبدالحمید آلوسی بغدادی عالم و عارف اهل سنت در سال 1324 هجری قمری

سید عبدالحمید آلوسی بغدادی از علماء و عرفای اهل سنت در سال 1324 هجری قمری در بغداد در گذشت. او از بدو تولد از نعمت بنیایی محروم بود اما به مدد هوش سرشار و حافظه قوی خود تحصیلاتش را با سرعت و موفقیت پشت سر گذاشت. وی حافظ قرآن بود و بعد ها خود مدرس مدارس بغداد گردید و کتب بسیاری تألیف کرد نثر الّٰهی در شرح کتاب امانی از آن جمله است .

گذشت دکتر حسینعلی هروی از استادان زبان فارسی در سال 1372 هجری شمسی

در سال 1372 هجری شمسی دکتر حسینعلی هروی از استادان و محققان پرآوازه زبان و ادبیات فارسی بدرد حیات گفت. شهرت دکتر هروی بیشتر به سبب حافظ شناسی ایشان است و این محقق ارجمند در این زمینه کتابی در 4 جلد منتشر ساخته است. این کتاب ارزشمند حاصل 15 سال فعالیت و تحقیق مستمر دکتر هروی است.

در گذشت آیت الله حاج شیخ محمد حسین حجة الاسلامی بهاری در 1370 هجری شمسی

آیت الله حاج شیخ محمد حسین حجة الاسلامی بهاری در 1370 هجری شمسی بدرد حیات گفت. آیت الله بهاری در 24 سالگی به مقام شامخ اجتهاد رسید. آیت الله بهاری تألیف بسیاری دارد که بیشتر آنها در دانشگاه مشهد موجود است و مورد استفاده دانشجویان قرار می‌گیرد.

کودتای مارکسیستی نورمحمد ترکزی در افغانستان در سال 1357 هجری شمسی

نورمحمد ترکزی با کودتای مارکسیستی در 7 اردیبهشت ماه سال 1357 هجری شمسی در افغانستان حکومت را بدست گرفت. ترکزی در این کودتا داوودخان داماد محمد ظاهرشاه را به قتل رساند. چندی بعد حفیظ الله امین برضد ترکزی کودتا کرد و به جای او برمسند قدرت در افغانستان تکیه زد. افغانستان به سبب بی ثباتی سیاسی- اجتماعی مداوم، دچار این کودتاها بود بطوریکه حفیظ الله امین هم با کودتای بَیرک کارمل از کار برکنار شد. کارمل که از حمایت شوروی سابق نیز برخوردار بود حکومت افغانستان را قبضه کرد. او در سال 1365 هجری شمسی علاوه برداشتن سمت ریاست جمهوری افغانستان دبیرکل حزب دموکراتیک خلق نیز بود اما محمد نجیب الله جانشین او شد و سرانجام پس از سقوط دولت نجیب، گروههای مختلف افغان روی کار آمدند. بدین ترتیب جامعه افغانستان دچار بی ثباتی و نابسامانی شدید سیاسی، اجتماعی و اقتصادی شد و مردم این کشور سالها در بدترین وضعیت زندگی کردند. سرانجام آرامش به خود دید و دولتی اسلامی در این کشور روی کار آمد. اکنون مردم افغانستان دوران سازندگی کشورشان را آغاز کرده اند.

شورش سرداران ایرانی ضد خودکامگی خسرو پرویز شاه ساسانی در سال 628 هجری میلادی

شورش سرداران ایرانی ضد خودکامگی خسرو پرویز شاه ساسانی در سال 628 هجری میلادی آغاز شد. در دوران حکومت خسرو پرویز جنگ میان ایرانیان و هراکلیوس امپراتور روم شرقی روی داد که با پیروزی ایرانیان پایان یافت. اما هراکلیوس با هرقل برای جبران این شکست بعد از عبور از تنگه داردانل و فتح همه سرزمینهای منطقه به ایران حمله کرد. او سرانجام در دستگرد با خسرو پرویز روبرو شد و او را شکست داد. خسرو پرویز بعد از این شکست فرار کرد همین امر موجب شورش مردم تیسفون شد که در نتیجه این شورش حکومت خسرو پرویز به پایان رسید و متعاقب آن وی را زندانی کردند و کشتند.

استقلال کشور سیرالئون سال 1961 میلادی

کشور سیرالئون از قدیم ترین مستعمرات انگلستان به استقلال رسید. در سال 1971 میلادی حکومت این کشور از فرمانداری کل به جمهوری تغییر یافت. سیرالئون بیش از 71000 کیلومتر مربع مساحت و بیش از چهار میلیون نفر جمعیت دارد که 25 درصد آن را مسلمانان تشکیل می دهند. غرب قاره افریقا و در همسایگی گینه واقع شده است و زبانهای مردم آن انگلیسی است.

کودتای مارکسیستی نور محمد ترکزی در افغانستان در سال 1987 میلادی

کودتای خونین مارکسیستی 27 آوریل 1978 م (اردیبهشت 1357) توسط نور محمد ترکزی از رهبران حزب تحريم شده دموکراتیک خلق افغانستان، بساط حکومت داوود خان برچیده شد. در اواخر سال 1357 هم تره کی پرچم افغانستان را تغییر داد و پرچم جدیدی که به پرچم شوری شباهت داشت جایگزین آن نمود، و عملا افغانستان جزو اقمار شوروی سابق قرار گرفت.

بلافاصله پس از کودتا، بازداشت‌های دسته جمعی شکنجه و اعدام‌های مخفی شروع شد، پلیس مخفی سیاسی تشکیل و مذهب مورد استهزاء قرار گرفت.

هنگامی که امت مسلمان افغانستان از روی کار آمدن نظام مارکسیستی با خبر شدند مبارزات گسترده ای را بر علیه آن آغاز نمودند، اوج گیری این مبارزات به حدی بود

